APLICACION DEL PRESUPUESTO TOTAL POR RUBROS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

21111 201 EDUCACION ESTATAL

CONCE

ABRCBAL

MODIFIC

RECURSOS PRESUPUESTARIOS
1000 Servicios Personales

2,535,386,068.22

11,593,910,701.28| 11,580,966,283.21 2,535,386,068.22( 2,521,760,905.10| 2,521,760,905.10

2000 Matriales y Suministros 48,771,352.00 48,814,736.51 271,971.87 271,971.87 33,783.09 33,783.09
3000 Servicios Generales 280,453,262.22 291,383,994.54 50,055,926.21 50,055,926.21 46,927,493.78 46,927,493.78
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas 91,808,460.49 94,107,780.49 6,214,154.44 6,214,154.44 720,772.13 720,772.13
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibbles 3,538,752.21 3,638,752.21 0.00 0.00 0.00 0.00
6000 Inversién Publica
7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones
8000 Participaciones y Aportaciones
9000 Deuda Publica _

Subtotal 12,018,482,528.20( 12,018,811,546.96/ 2,591,928,120.74| 2,591,928,120.74| 2,569,442,954.10| 2,569,442,954.10

RECURSOS PROPIOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones,
Ayudas

Subsidios y Otras

Subtotal

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

RECURSOS AJENOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones,
Ayudas

Subsidios y Ofras

Subtotal

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

RECURSOS FEDERALES NO PRESUPUESTARIOS
1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones,
Ayudas

Subsidios y Otras

Subtotal

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL

12,018,482,528.20

12,018,811,546.96

2,591,928,120.74

2,591,928,120.74

2,569,442,954.10

2,569,442,954.10
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La diferencia de $ 22,485,166.64, que presenta las fases de presupuesto ejercicdo y devengado,mismos que se integran de la siguiente manera; Servicios
Personales por el importe de $ 13,625,163.12, (Aguinaldo o Gratificacién de Fin de Afo (Docente), IMSS, ISSTECH (Docente), Aportaciones de Seguridad
Social Docente, Estimulo para Directores de las Escuelas de Educacion Media y Superior, Estimulo por Antigiiedad (Docente), Incentivo al Personal
(Docente), Material de Apoyo Académico, Prestaciones de Retiro y Sueldo al Personal Docente Interino), Matriales y Suministros por un importe de $
238,188.78, (Combustibles, Materiales Didacticos para Planteles Educativos, Materiales, Accesorios y Suministros Médicos y Material de Limpieza),
Servicios Generales por un importe de $ 3,128,432.43, (Impuesto sobre Nominas y Otros que se Deriven de una Relacion Laboral y (Docente), Otras
Contribuciones, Servicio de Energia Eléctrica a Escuelas de Educaciéon Basica, Servicios de Apoyo Administrativo, Fotocopiado e Impresién, Servicios de
Apoyo Administrativo, Fotocopiado e Impresion y Viaticos Nacionales), Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas por un importe de $

5,493,382.31, (Ayudas a la Educacién, Ayudas a Organizaciones y Personas (Ayudas Culturales y Sociales), Ayudas a Voluntarios que Participan en
Programas Especiales de Educacion y Becas ).
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